
 

 Pagina 1 di 3 

 

 AZIENDA  OSPEDALIERO –UNIVERSITARIA DI SASSARI                                                                                      
 

 

 

DETERMINAZIONE  N.  359  DEL   29/07/2015 
 

 

OGGETTO: Concessione patrocino a titolo oneroso per eventi formativi d’interesse Aziendale 

svoltisi nei mesi di Maggio - Giugno 2015  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI ISTITUZIONALI E FORMAZIONE 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 

n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 

15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

VISTE  le richieste sottoelencate, in allegato al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale, di patrocinio a titolo oneroso per eventi formativi 

d’interesse Aziendale, con le quali si chiede al Commissario Straordinario 

dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, un contributo per 

sostenere le spese organizzative: 

 

- Richiesta patrocinio Prot. 4068 del 27/02/2015 per l’evento formativo: 

“Cartilage and Biotech Battle: Le lesioni condrali nello sportivo” 

tenutosi ad Alghero il giorno 15/05/2015 – Responsabile scientifico 

Prof. Fabio Andrea Manunta; 

 

- Richiesta patrocinio Prot. 11407 del 18/06/2015 per l’evento formativo: 

”Congresso SIMI – Società Italiana di Medicina Interna” tenutosi a 

Sassari il giorno 26/06/2015 - Responsabile scientifico  dr.ssa Luciana 

Maria Cuccuru; 

 



 

 Pagina 2 di 3 

- Richiesta patrocinio Prot. 11469 del 19/06/2015 per l’evento formativo; 

“Progressi in Cardiologia Pediatrica” tenutosi a Sassari il giorno 

27/06/2015 - Responsabile scientifico  dr. Mario Pala; 

 

ATTESO  che l’aggiornamento professionale del personale riveste peculiare interesse 

  per l’AOU di Sassari e che viene assunto come metodo permanente per la 

  valorizzazione e lo sviluppo delle competenze professionali del personale 

  dipendente, valutata la rilevanza scientifica e la valenza formativa degli 

  eventi in oggetto; 

 

ATTESO   che il contributo da assegnare quale patrocinio, da destinare alla copertura 

  di parte delle spese di organizzazione degli eventi formativi sopraindicati è 

  stato individuato per le seguenti voci di costo: 

 

- Spese di soggiorno relatori e locazione sala congressi per l’evento 

formativo: “Cartilage and Biotech Battle: Le lesioni condrali nello 

sportivo” tenutosi ad Alghero il giorno 15/05/2015 – Responsabile 

scientifico Prof. Fabio Andrea Manunta; 

 

- Spese di viaggio e soggiorno relatori e spese riguardanti 

l’accreditamento ECM per l’evento formativo: ”Congresso SIMI – 

Società Italiana di Medicina Interna” tenutosi a Sassari il giorno 

26/06/2015 - Responsabile scientifico  dr.ssa Luciana Maria Cuccuru; 

 

- Spese di viaggio e soggiorno relatori e spese riguardanti 

l’accreditamento ECM per l’evento formativo; “Progressi in Cardiologia 

Pediatrica” tenutosi a Sassari il giorno 27/06/2015 - Responsabile 

scientifico  dr. Mario Pala;  

 
 

ACCERTATO  che nelle risorse di bilancio la suddetta spesa può trovare copertura. 
 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa: 

 

- di concedere per il patrocinio degli eventi in oggetto la copertura finanziaria delle seguenti voci di 

costo: 

 

- Spese di soggiorno relatori e locazione sala congressi per l’evento 

formativo: “Cartilage and Biotech Battle: Le lesioni condrali nello 

sportivo” tenutosi ad Alghero il giorno 15/05/2015 – Responsabile 

scientifico Prof. Fabio Andrea Manunta; 

 

- Spese di viaggio e soggiorno relatori e spese riguardanti 

l’accreditamento ECM per l’evento formativo: ”Congresso SIMI – 

Società Italiana di Medicina Interna” tenutosi a Sassari il giorno 



 

 Pagina 3 di 3 

26/06/2015 - Responsabile scientifico  dr.ssa Luciana Maria Cuccuru; 

 

- Spese di viaggio e soggiorno relatori e spese riguardanti 

l’accreditamento ECM per l’evento formativo; “Progressi in Cardiologia 

Pediatrica” tenutosi a Sassari il giorno 27/06/2015 - Responsabile 

scientifico  dr. Mario Pala;  

 

 

- che la spesa presuntiva massima omnicomprensiva di Euro 9.000 (novemila/00) verrà imputata sul 

conto di costo A506030204 “Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale”  del 

corrente esercizio finanziario 

 

-  di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Contabilità per i provvedimenti di  

  competenza. 

 
 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI, ISTITUZIONALI E FORMAZIONE 

f.to (DOTT.SSA CHIARA SEAZZU) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Affari Giuridici Istituzionali e 

Formazione 

 

Sigla  Responsabile: Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Estensore: Dott. Giovanni Carlo N. Manzoni  

 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

                   

                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

29.07.2015   per la durata di quindici giorni 

 


